Câmara! Novo Tempo

Seu Voto decidindo nossa História

INDICAÇÃO Nº 418/2009
Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG
Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Exmo. Sr. Prefeito determinar que o setor competente providencie a troca do braço de iluminação do poste na Rua Kléber Gonçalves, nº 560, no Bairro Novo Campinho, neste Município.

J U S T I F I C A T I V A

A Rua Kléber Gonçalves não apresenta boa iluminação, o que gera insegurança aos moradores e demais transeuntes.

Sabe-se que locais mal-iluminados são propícios à ação de bandidos.

À pedido do Sr. Romero Hoffman, faço esta proposição a fim de atender aos anseios de todos os moradores da citada via.

Face ao exposto, torna-se extremamente relevante que o Poder Público atenda essa solicitação.

Sala das Sessões, 19 de outubro de 2009

	PAULO FERREIRA PINTO

	Vereador